Perspiciensque [Synodus] hanc veritatem et disciplinam contineri in libris scriptis et sine scripto traditionibus, quae ab ipsius Christi ore ab apostolis acceptae, aut ab ipsis apostolis, Spiritu Sancto dictante, quasi per manus traditae ad nos usque pervenerunt; orthodoxorum patrum exempla secuta, omnes libros tam Veteris quam Novi Testamenti, cum utriusque unus Dens sit auctor, necnon traditiones ipsas, tum ad fidem, tum ad mores pertinentes, tanquam vel ore tenus a Christo vel a Spiritu Sancto dictatas, et continua successione in ecclesia catholica conservatas, pari pietatis affectu ac reverentia suscipit et veneratur.

*Conc. Trid., Sessio Quarta.*

### III.—CONTENT AND TEXT OF HOLY SCRIPTURE, WHICH INCLUDES THE OLD TESTAMENT APOCRYPHA.

Synodus . . . statuit et declarat, ut haec ipsa vetus et vulgata editio, quae longo tot saeculorum usu in ipsa ecclesia probata est, in publicis lectionibus, disputationibus, praedicationibus et expositionibus pro authentica habeatur, et ut nemo illam rejicere quovis praetextu audeat vel praesumat.

*Conc. Trid., Sessio Quarta.*

### IV.—RULE FOR VERIFICATION OF DIVINE AND APOSTOLIC TRADITIONS.

Porro fide divina et Catholica ea omnia credenda sunt, quae in verbo Dei scripto vel tradito continentur, et ab Ecclesia sive solemnii iudicio sive ordinario et universali magisterio tamquam divinitus revelata credenda proponuntur.

*Decreta Dogmatica Concilii Vaticani,  
De Fide Catholica, Cap. iii.*

### V.—THE CHURCH THE INFALLIBLE TEACHER, AND IN PARTICULAR THE AUTHORITATIVE INTERPRETER OF SCRIPTURE.

Praeterea ad coercenda petulantia ingenia, decernit, ut nemo, suae prudentiae innixus, in rebus fidei, et morum ad aedificationem doctrinae christianae pertinentium, sacram scripturam ad suos sensus contorquens, contra eum sensum, quem tenuit et tenet sancta mater ecclesia, cujus est iudicare de vero sensu, et interpretatione scripturarum sanctarum, aut etiam contra unanimum consensum patrum ipsam scripturam sacram interpretari audeat, etiamsi hujusmodi interpretationes nullo unquam tempore in lucem edendae forent.

*Conc. Trid., Sessio Quarta, cf. Conc. Vat.,  
De Fide Catholica, Cap. ii.*

## VI.—THE PAPAL ORGAN OF THE INFALLIBLE CHURCH.

*(a) The Institution of the Primacy*

Docemus itaque et declaramus, juxta Evangelii testimonia primatum jurisdictionis in universam Dei Ecclesiam immediate et directe beato Petro Apostolo promissum atque collatum a Christo Domino fuisse.

*Conc. Vat., De Ecclesia Christi, Cap. i.*

*(b) The Transmission of the Primacy*